
 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный медицинский университет»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России) 
 

ПРИКАЗ 
 

20.08.2025 № 576-у 

Самара 

 

О зачислении на 1 курс Самарского государственного медицинского университета 

абитуриентов на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на места с оплатой стоимости 

 

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 

29.12.2012 №273-ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12 

апреля 2024 года №245 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. 

№457», на основании Устава и Правил № 2П/02-28-2025 

приема граждан на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 

2025/26 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 года на 1 курс по образовательным программам 

среднего профессионального образования очной формы обучения абитуриентов 

согласно Приложению 1. 

 

 

 

И.о. ректора В.Ю. Живцов 

 



Приложение 1. 

Список абитуриентов, зачисленных на 1 курс ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России 

по образовательным программам среднего профессионального образования очной 

формы обучения: 

1. По специальности 31.02.01 Лечебное дело (очн, 2 года 10 месяцев, на базе СОО) 

№ 

п/п ФИО абитуриента 

1.  Бикулова Анна Владимировна 

2.  Гарибян Ани Армановна 

3.  Каткова Елена Михайловна 

4.  Култаева Виктория Андреевна 

5.  Мирзоева Хафизахон Хошимжоновна 

6.  Полещук Валерий Александрович 

7.  Рамзаев Билолиддин Зохирджонович 

8.  Ротарь Мария Александровна 

9.  Салахутдинова Елизавета Алексеевна 

10.  Соколов Александр Александрович 

11.  Суркова Арина Александровна 

12.  Устинович Данила Евгеньевич 

13.  Фарманян Анастасия Санасаровна 

14.  Шумская Евгения Сергеевна 

2. По специальности 31.02.02 Акушерское дело (очн, 3 года 6 месяцев, на базе ООО) 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

1.  Алмакаева Елизавета Павловна 

2.  Антипова Полина Андреевна 

3.  Арзамасова Анастасия Алексеевна 

4.  Гущина Татьяна Владимировна 

5.  Клейменова Милана Сергеевна 

6.  Колесникова София Геннадьевна 

7.  Кузнецова Валерия Дмитриевна 

8.  Левина Елизавета Николаевна 

9.  Мамедова Милена Талех кызы 

10.  Меделяева Эмилия Ивановна 

11.  Мерва Карина Владимировна 

12.  Прудникова Виктория Сергеевна 

13.  Саидова Мастона Рустамовна 

14.  Чалышева Сафина Рамилевна 



15.  Шевченко София Сергеевна 

3. По специальности 32.02.01 Медико-профилактическое дело (очн, 2 года 10 месяцев, 

на базе ООО) 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

1.  Азиев Магаммед Эльсеверович 

2.  Алешина Ангелина Сергеевна 

3.  Багдасарян Мариа Тиграновна 

4.  Баннова Софья Андреевна 

5.  Воденникова Анастасия Константиновна 

6.  Ефимова Татьяна Алексеевна 

7.  Забродина Наталья Денисовна 

8.  Клыкова Арина Кирилловна 

9.  Коновалова Варвара Анатольевна 

10.  Кулешова Дарья Сергеевна 

11.  Миненкова Анастасия Владимировна 

12.  Митрофанова Вероника Сергеевна 

13.  Ротин Евгений Николаевич 

14.  Сачук Ольга Дмитриевна 

15.  Серебренникова Елизавета Андреевна 

16.  Таркаева Полина Владимировна 

17.  Трошин Антон Дмитриевич 

18.  Тудачкова Ксения Андреевна 

19.  Шохина Ярослава Михайловна 

20.  Шуринова Софья Дмитриевна 

4. По специальности 33.02.01 Фармация (очн, 2 года 10 месяцев, на базе ООО) 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

1.  Александров Фёдор Евгеньевич 

2.  Бердяшова София Васильевна 

3.  Бонцевич София Андреевна 

4.  Журавлев Ярослав Сергеевич 

5.  Закирова Валерия Евгеньевна 

6.  Катунина Кира Сергеевна 

7.  Кодирова Мехрангез Абдумаликовна 

8.  Насибуллина Камила Рустамовна 

9.  Скачкова Екатерина Евгеньевна 

10.  Строгонова Дарья Алексеевна 



11.  Третьякова Вероника Владимировна 

12.  Урядова Дарья Павловна 

13.  Шарифходжаева Зарина Раджабовна 

14.  Шевцова Вероника Даниловна 

15.  Эргашева Амира Артуровна 

5. По специальности 34.02.01 Сестринское дело (очн, 2 года 10 месяцев, на базе ООО) 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

1.  Абдулова Регина Ринатовна 

2.  Андреева Арина Олеговна 

3.  Гарипов Адель Айдарович 

4.  Гафарова София Усмановна 

5.  Донченко Диана Вадимовна 

6.  Жирнова Венера Евгеньевна 

7.  Коткова Виолетта Владиславовна 

8.  Мулдагалиева Индира Ислямовна 

9.  Русанова Анастасия Дмитриевна 

10.  Сабиров Фариддин Фахриддинович 

11.  Солтанова Екатерина Сергеевна 

12.  Фролова Екатерина Артемовна 

13.  Шелтыганов Арсений Евгеньевич 

14.  Элибекян Аделия Армиковна 

15.  Юдина Дарья Алексеевна 

6. По специальности 34.02.01 34.02.01 Сестринское дело (очн, 1 год 10 месяцев, на базе 

СОО) 

№ 

п/п 
ФИО абитуриента 

1.  Базова Татьяна Геннадьевна 

2.  Божко Надежда Анатольевна 

3.  Булгакова Оксана Викторовна 

4.  Василенко Лилия Александровна 

5.  Зайнуллина Раиля Наильевна 

6.  Закиржанов Асадбек Сайдибакасович 

7.  Нугуманова Эльмира Халилевна 

8.  Солаева Бону Гайратбек кизи 

9.  Тимергалиева Зулфия Ринатовна 

10.  Юсуфджамалова Пейкар Рафиковна 

 


